DiiitimSigniae, III Iial. Scplembris, ponlificaius
noslri anno sexlo riccinio.

CVI.

GACFRIDOPRINCIPIACHAI.U.

Super eodem.

(Signiae,n Kal. Seplembris.)
Licct oliroEcclesia Graca elongaveril se ab uhe-

ribiis niatris suoe,a capilc menihruin el pars a stio
toto riivertens, quia tamen per illius misericorriiam

qui venit drachuiainqua.rere perdilain, et erraiiteni
oveni in rieserlo inundi hujus propriis hunieiis re-
portavit ad cauiain, ad devolionemsanclaeRomanae
Ecclesiae,quae, instiluenie Doroino, roaler esl om-
nium et magistra, salubriter est reducta, sedes apo-
tiolica maternos afleclus non exuens, ad reforma-
lionem ipsius tanto plns impendere nitilur opem el

operam euicacem quanlo plus reformationis olficio

indigel post errorem. Sane cmn uiililas, non solum

spiritiialis, sed eliain leroporalis exigeret legatuni a
lalere

'
noslro in Graciam desiinari, nos illuih ad

parles illas (iuxiiniisdestinandum quem inler fraires
nostros speciaii cliligiinuschariliiie, videliccl vene-
rabileiu fralreiii noslruih PclagiiuuepiscopuniAlba-
nensem, viruni lilieraluni, proviriumei hon.sluin,
nobis et fratribus nostris cliarum adrooriuinel nc-

copluni. lpsum igitur niagnuin EcclesiaeDci mcm-

A briim, inio personam nostram in ipso bcnigne rcci-

piasel honeste pertractes; cui nos viocsnosirascom-

niisimus, ul jnxta verbuin pruphelicuiii evdlal ct

dcstruat, acdificelet plantet quse secundum Deiim
evelJendaei rieslriieiida, nec nonsedificaiidacogno-
verit et planlanria. Ipsius iiaque salubribus inonilis

elniandalis revcrenler iniendas ; de cujus circum-

speclione provitla et providenlia circiunspecla ple-
nam firiuciain obiinemus, quoniain, dirigenle Do-
niitio gressus cjus, sicvia regia cnrabit jncedere

quod non dcclinabii ari ricxlcraro vel sinislram.
Dalmii Signia»,n Kaleuri.Seplcinbris, poiiiiflcalu.

Iiostri anno scxto decimo.

In eumdemmotlumscriptum csi principibus,comi-

tibus, biirouibus.
e CVH,

B. LANGRAVIOT1I0RING1_3.
Ei justitiam promiliil.

(Signiae, III Non. Septembris.)
llla te obtciiiu luae devoiionis et liiei, quas in

ardiiis suinus rdjus experli, charilaiis sinceritate

diligiinus ul non soluni pro luis, veruni eliain pro
alioruni negoliis preces luas parati sinms, quanlum
cnin Dcoet honestate possumus, exaudire, cuni dili-

genier ad luum aspireraus commodnmet honorein.
Siuie quod a.. Bambergcnsi cpiscopo pro Ecclesiae
rievotioiie pertulisse diceris gravamina et jacluras
co nohis amplius esl inolesliim quo serviendo Eccle-
siie a viro ecclesiastico non gravamen sed prae-
iniiiin nosceris meruisse. Cum ergo a vcnerabiii
fralre nostro Maguiiiincnsiarchicpiscopo, iiposlolicx
sedis legato, qui super absolulione ipsius episcopi
receperal scripta noslra, diixeris appcllandum, cl-

; colemappellaiioiii tuae humiliter diferente, nego-
linm ad nosirnni sit delalum examcn, jiislilinin
Ltiamlibi, auclore Deo, diligenter curabirous con-
servare. Tu ergo lerroino tihi el episcopo ipsi a

pradato archiepiscopo praligcndo lalem ad noslraro

prasenliain dirigas rcspousalem qui causam luain

agal Udeliier ei prndenler. De caelero nobililalem
> luaai inonemus alqtie horiamiir qiialenus in noslra

i el aposlolicoeseriis devotione lirmus el siabilis per-
i severes, ut negoiio quod roagnaniniiier inclioaiuro

esl, et niaxiina jam ex parte promotum, feliciter
?,D coiisiiminiito,de lolcratis laboiibus inanipulos re--

poriare valeas exspeclatos.
Daltitn Sigiiite, )ii Non. Septembris, ponlilicatus

iiostri anuo sexio decimo.

t cviir.

0 C DECANOSPIRENSI.
ii Rsspondetad ejus consulta.
a (Signioft,v -IdusSeDlemhris.)
d Quodjtixia verbum Aposloli non videris alttim
s sapere, seri liniere, ac tuiini cum prophela cogno-
!- scere iinpcrfectuni, et tamen conlisus de illo qui
i- rians affliienier oronibus, cl non improperans,
), biilliiilienliiimlinguas facil esse diserlas, injuiictum
;- tihi exhorlaiionis officiumel suscepisli huroiliter ct
i- sollicitc niteris adimplcre, tuam nobis comiiiciidm
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prudenliam, el quod sis laudabililer in ipso nego-
lio processurus, fiduciam tribuil pleniorem. Tuis

ergo consultationibusbenigniusintellectis, de iis qui
susceptocrucis signactiloproposuerunl contra hsere-
ticos in provinciamproficisci, necdumsuum fuerunt

exsecnti proposilum, respondemus ut tales ad as-

sumendum itineris Hierosolymilani laborem se-

dulo inriucanlur, cum illum majoris meriti esse
conslet: ad quod si forsan induci nequiverint, vo-
ttim prosequi compellanlur emissnm. De illis vero

qni uxoribus reciamanlibusvolunl suscipere signum
cr.icis,)dequibus dubilas an propler hoc eorum de-
beal propositum impediri, sic duxirous responden-
dum, quod cum rex ccelesiisroajor sit rege lcrreno,
el conslelqnod vocalos ad terreni regls exercitum
uxorum non impedil conlradictio , liquet quod ad
sumnii Regis exercitum invitalos et ad illumpro-
ficiscivolentespradicla non debel occasioimpedire,
cum per hoc malrimoniale vinculura non solvatur,
sed sublrahalur ad lempus cohabitatio conjugalis ;

quod in multis aliis casibus fieri frequenter oporiet.
Quid autem agendum _it de mulieribus et personis
aliis qusecrucis signaculum susceperunt, cl ad pro-

sequendum voluro non sunl idonese vel poientes,
ex generalibus lilteris (152) conjicilur manifesle, in

quibus coniinelur expressumul, regularibus perso-
nisexcepiis, suscipiant quicunquevoluerinl signum

crucis, ila quod cum urgens necessitas aut utilitas
evidens postularii, volumipsum de mandalo possit
apostolicocommutari aut redimi vel differri. Quia
vero collegam tuum ab hac luce Dominus evocavit,
abbalem de Sconovuiaeidem juxta petitionem tuani

duximussubrogandum; el ul fructuosior valeal exi-

stere labor vesler, lam libi quam abbali prasdiclo
concedimusul incendiariis el iis qui maniis temera-

rias in clericos aut alias personas ecclesiaslicas in-

jecerunt, voleniihussuscipere signum crucis, salis-

factione passis injuriam exhibita competenti, auc-

toriiate noslra libere absolulionisheneflciumimpen-
datis ; nisi forsan aliquorum excessus adeo graves
existerent et enormes quod merilo essenl ad sedeiu

apostolicamIransinillendi.

Datum Signiae,v Idus Seplembr. , ponlificatus

noslri anno sexto decimo.

CIX.

DECANOETCAPITULO[SPIRENSIBVJS.

Approbalqaamdamcommulalionem.

(Signiae,vn Idus Seplembris.)
Justis petentium desideriis, elc. usqtte complere.

Acccpimussane quod Spirensis Ecclesia duo possi-

dehal monasleria in Thuringia, quorum abbatissis

Spirensis episcopusregalia porrigebal, .el imperiuro

abbaliamde Wizkenburchad se in lemporalibusper-
linentem in Spirensi dioecesiobtinebat, de quibus

inter ipsum imperium el prsefalam Spirensem Ec-

clesiamcommutatio facta proponitur de communi

ei lihera voluntate, quam charissimus in Chrislo

(152) Stipra epist. 28.

A filius nosler Fredericus Sicilioerex illustris in Ro-
manum imperatorem electus obnixe peliit auclori-
tate aposlolicaconfirmari.Ejusigitur precibus incli-
nati , commutalioneroipsam , sicut sine pravitate
provide facta est et ab ulraque parle sponte recep-
ta , et in ipsarum abbaliarum dispendium non re-

dundal, auclorilate aposlolica confirmamus et pra-
sentis scripti palrocinio communimus. Nulli ergo,
elc, confirmationis, eic, usque incursurum.

Datum Signise, vn Idus Septembris, auno xvi.

CX.
GREGORIOSANCTITHEODORIDIACONOCARDINALIAPO-

STOLIC_ESEDISLEGATO.

Transferl archiepiscopum Barensem ad Ecclesiam
Panormilanam.

B (Signise,iv Idus Septembris.)
Grave gerimus el indignum quod c.umjam mul-

lolies mandaverimusper te PanormitanaeEcclesias
in pastorem de persona idonea provideri, sieut

accepimus, mandatum nostrum nondum exstitit
effectuimancipalum. Nolenlesigilur ejusdemEccle-
siaeprovisionemuiterius prorogari, si forte nondum
esi illi de paslore provisum, venerabilem fralrem
noslrnm [Berardum] Barensem archiepiscopum,
virum, sicut experimento cognovlmus,providumet
honestum, ac nobis et charissimo in Christo filio
noslro Frederico illustri regi Sicilioein Romanum

imperalorem eleclo, devoium pariler el fidelem,
eidem Ecclesiae concedimus in paslorem, capiluloi

r ejusdemEcclesisenostris dantes litteris in praceptis
ul eidem tanquam paslori suo iniendanl humiliter
et devole. Ideoque discreiioni tuae per apostolica
scripta pracipiendo mandamus quaienus praceptum
noslrum sublalo cujuslibel conlradiclionis el appel-
laiionis obsiacnlo facias effectui mancipari, conlra-

dictores, si qui fuerint, vel rebelles per censuram
ecclesiaslicamappellationepostposila compescendo.

Datum Signiae,ivldus Septemb., ponlificatus no-
slri anno sexlo decimo.

Scriptumesl super hoc capituloPanormilano.
CXI.

EPISCOPOItATISPONENSI.
De numeroevcctionum.

(Signiae,iv IdusSeptemhris.)
D Gaudemus in Dominoet in viri.utis ejus potentia

gloriamur quod in commisso tibi negolio crucis
Chrisii tc lauriabiliierdiceris exercere ac, bene di->
vina cooperanle graiia, proficere in eodem, chari-
latem luam monenles alieniius et horlaiites qua-,
tenus supernae retributionis intuiiu illud, calealis

pro Christi nomine cunclis difficultatibus, laliter

exsequaris ut cum illis qui eunles ibanl et flebaiit
mittentes semina sua exsultationis manipulos va-
leas reportare. Quia vero propter diei malitiam
eveciionum numero, quem tibi taxavimus, conlen^
lus esse non poles, ulpole qui cum eo longe a civi-
lale tua per duomilliaria, sicut luis nobis insinuasij

PATROL.CCXVJ. 29
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Jittcris, proccdere non audercs, nos remcdiumqnod
conlra imperiiroenlumhujusmorii ttia providit di-

screiio approbantes, fralernilaii tuaeper aposlolica

scripta mandamusqualenus ubi personaliier nego-
; tium exsequi nequiveris mcmoratum, aucloritate

nostra, protil ipse cogitasti, committasviris hone-

stis et providis vices tuas. Et quoniam de luaecir-

cumspc.iionis modeslia fiduciamgerimus pleuiorem
taxandi tam libi quam illis evectionura numerum

qv.eiiisccundum locorum et temporum qualitaiem
virieris cxpedireliberam libi concedirousfaculiatem,

morieramincquod ipse providisti circa eos qui mi-

nislrabunt procuraiiones, cum res ita videbilur po-

stulare, scrvalo; ut videlicet duarum vel trium

aut eliam plurium parochiarum populis in uimm

ad audicndum vcrburo Doroiniconvocatis, eorum

pralali simul, ulii singuli non suffeeeriiH,expensas

bajulis verhi Dei exiiibeantmoderalas. Concedinius

etia>nut inccndiariis ct iis qui manus temerarias in

clericosaut alias personas ecclesiasLicasinjecerunt,
volcntibus suscipere signum crucis , saiisfaclione

injuriarura exliibila compelenli, auctorilate noslra
raunus absolulionis impcudas; nisi forsan aliqno-
rum excesstis adeo graves exislerent et enormes

(juod inerito essent ad scdem aposiolicamtransmil-

teudi. Ad hiec, oronesqui, te cirea hujusmodine-

gotium oecupato, possessiones aut alia Ecclesiae

lUifibona temere prasumpserint invadere vel lur-

bare, in quacunque fuerint dioecesiconstiiuti, libi

liceal appeliatione remota per dislrictionemeccle-

siaslicam coercerc. Taliter ergo in omnibus exhi-

bere te studeas prudenlem, solliciiumet modestuni,

(juodperhoc crescasel noroineapud horoineselme-
rito apud Deuin,nosque fralernilalem tuam magis
ac magis aposlolica prosequamur gralia el favore.

Datuai Signisc, iv ldus Sepiemb., pontificatus
noslri anno scxto decimo.

CXH.

ALBANENSlEPISCOPOAPOSTOLIC_5SEDISLEGATO.

Dceleclionepatriarclue Conslanlinop.

(Signiae, xiv Kal. Octobris.)
Cumcatisam super postulatione de vencrabili

fralre noslro Heracliensi arcbiepiscopoet eleclione

de riilecto fiiio plebano SanQli Pauli de Yeneiiis in

Conslaniinopolilana Ecclesia celebratis dilecto filio

iiiagi.iro Maximo notario nostro duxcriinus eoin-

iniltendam, et iriem proliciscens usqiie Venetias in

iiegotio pro parte processerit (155), quia lainen

j:er Veneiias Conslantinopolira Iransilura babere
iioupoluii, causam ipsam luaefraternilali, tlc qua
jrieneconfidimus,duximuscommiltendam, per apo-
lolica tibi scripla manrianlesquatenus in eadem se-
cundtimformam comprehensam in lilteris directis
atl eumdetn magislrtiih appellatione remota proce-
das. Tudenique, frater episcope, super leipso, ctc.

Daluni Signiae, xiv Kal. Octohris, ponlificalus
nostri anno .exto dcciroo.

A cxni.
PRIORlETCONVENTUICAMALDULENSIBUS.

Dereformationemonaslerii de Vangaditia.
fSigniae,vn Kal. Octobris.)

(134)Cumdtidumadcorrectionemetreformationem
nionasterii de Yangaditia laborantes profieere non

possemus, nec hujusraodi Babylon, quain studio
roulto curavimus, ad sanitatem ullatenus perveni-
rel, quinimo ejtis compulruissent adeo cicalriees
tit earum felor eiiam laicos ad nauseam provoca-
rcl, demum atlendentes ferro debere vulnera rese-
cari quaefomentorum non senliunl medicinam,ve-
ncrabili fratri nostro NicolaoReginensi episcopo,
iimc eleclo, et dileclis filiis priori Sancti Georgii

_ el Venturse subdiacono nostro canonico Veronensi

ricdimtis in mandatis ul tam E, quonriam ejusriein
loci abbalem, qui a regimine ipsius nostra fuerat

auctoritate amotus, quam etiaro monachos uiiiver-

sosper alia monasleria collocantes, virum aliquem

rcligiosum, bonaeopinionis et vitoe, sollicitum in

spirilualibus, et in lcmporalihus circumspeetum,
monaslerio prafiecrent anlediclo, qui secum viris

prudenlihus et religiosis assumptis monasterium

ipsum spirilualiter ei lemporaliter reformaret. Qui
mandalum apostolieum fideliler exsequenles, di-

leclum filiumS. domus vestra de Verona priorem,
virum utique providumet honesliiro, ipsi monasie-

rio prafecerunt, injungenies eideni ul ari roinus

duodecimviris idoneisde ordine vestro assutnplis,
C ari ejusdem reformationem iiuenderel Sollicue ac

prudenler ; nohis nihiloininusper suasliiierasquotl
feceranl inlimanles, ul eoruro processusper appro-
balionem nostram stabilitalem debitara sorlireltir.

Volenles igilur sic ejtisdemmonaslerii reformationi

ac statui provitlerequod ex hoc juri aposlolicsese-

riis, ad quam nullo medio perlinel, minime dero-

gclur, de fralrum nosiroruni consilioipsumpriorera
concedenles diclo roonasterio in abbatem , liberam

ejusdem monaslerii correciionem et plenam tibi,
filiprior, el successoribustuis duxinius comroilten-

dam, ita tamen quod qui pro leroporefuerit electus

ibiriem, Romano pontifici prasentetur, ab eo con-

fnmalionis el benediclionis gratiam recepturtis;
ad cujus aurotionem, si quando propter exeessus

D sttos fuerit amovcndus,incousultoRoroanoponlifice
iitillatenusprocerialnr.

DatuinSignice,vn Kal. Octobris,poutificaiusno-
tri aimo sexto decirao.

In eitmdemfere mod-umscriplum est Reginensi
episcopo,priori Sancti Georgii,el V. subdiaconono-

stro canonicoVeronensi, verbiscotnpeletttermulalis,

usque nullatenus procedalur. ldeoque discrelioni

vcstra per apostolica scripta mandamusquatenus
monachosqui adhuc in prafato monasteriocomino-

ranlur in aliis rnonasteriisrecipi facicnles, in corpo-
rnlempossessionemipsius pradictum inducatis ab-

batem, et ad reformatioiTemejiisdemopportnnuroim-

(155)Vido supra cpist. 9!.
(154)Vide supra cpist. 16, cl lib. n Hisl. Camaldul. pag. 182et scq.
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pendentes sibi consilium et favorem, faciatis ei de

ipsius monasterii justiliis ab ejus fidelibus et subdi-
tis plenarie responderi; contradictores, si qui fiie-

riul, vel rebellespercensuram ecdesiasticam appel-
Iatione postposilacompescendo. Quodsinon omues,

etc, tti, fraier episcope, etc. Tu denique, frater

cpiscope,super teipso, e(c
i Datum,ui supra.1

CXIV.
KORILIVIROCOMITI(153) GCTDONI, SPIRITUMCONSILII

SANIORIS.

Ul aCamalduiensium injuriis abstineal.

(Signise,xn Kai. Octobris.)

(156)Cumtuum in niuliis offenderisredemplorem,
el traditam tibi potestatem ab ipso multolies conira
eum prasumpseris exercere,_deberes saltem in vitae'

vespera constitulus tuaedelicla corrigerejuventutis,
et Domini faciem in confessione oris et salisfa-
ctione operis laliler proevenireul in tremendi ne-
ccssitaie judicii, ab ipso, qui reddet singulis secun-
dum operafsua, posses indulgentioegratiam jexspe-
clare. Tu vero, quod dolenies referimus, necdum a
via mala cohibespedes luos, sed quasi proprise sa-
iulis curam ac divini [nominis timorem abjeceris et

amorem, conlempla Dei patienlia , quae, qtiantum
in ipsa esl, ad pcenileniiam le adducit, confu-
sionem tibi Lhesaurizas ei iram, religiosos vi-

ros, quoruin palrocinium libi deberes beneficiis et

obsequiis comparare, ul apud Dominum ailegarent
precibus causam luam, in luse famaeac salulis di- ,

spendium. affligendo. Ecce enim, sicul roullorum

rdalione didicimus, fralres Camaldulenses, qui soe-
culi vanilatibus abdicatis, morliDcaruiit cum vitiis

et concupiscentiis membra sua, crucifigenles sibi

niundum cum Aposlolo et se mundo, muitipliciter

opprimens el affligens, nuper fecisli Juxla ipsorum
eremuni quanidamviam, per quam non solum ar-

inatos, sed eliam histriones cum mulierculis ire

facis, cum aecessus terminorum suorum mulierihus

ab aniiquo fuerit inlerdiclus. Nuper quoque qiios-
dam boves ipsorum eisdem fecisli vioJenter au-

ferri, nec eos, donec a quihusdam conversis eorum

quamdam quaniitalem bladi recepisti pro illis, red-
dere voluisii, his el aliismodis eorum quietem per le
ac luos adeo inquietans ut, nisi aliter provideatur I

eisdem, sui ordinis inslitula nequeant observare.
Yolenles igitur eteorum tranquillilati et luoesaluli

pariter prcvirfere, nohilitatem luani monemus,
rogamus el exhortamur in Bomino, in remissio-
nem libi pcccaminum injungentes quatenus, brevi-
lalero considerans vitscttioe, qucecum jam senilem

pervenerit ari aeiatem, omneautem quod antiqiia-
tur etsenescit prope interilum esse conslct, procul
dubio longa esse non potest, recogites in amarilu-

riine annos tuos, el allendensquod ex univcrsis qtiae
liabere videris sola lua opera te sequenlur, qtiae si
bona fuerinl, ad oeierna gaudia le perriiicent; si

(.35) Caserlanensi,
(136) Virielib. u Hist. Camaldul. pag. 1.2.

A vero mala, perpetuaro te pertrahenl ad gehenriam,
tui tandem incipias misereri, et satisfacore stu-
dens Doniino de cororoissis, ab ecclesiasiicorum
virorum el specialiter diclorum Camalriulensiuin
molestatione de coeteroconquiescas, ne forte prseoc-
cupalus subito die mortis, poeniteiitioespatium quse-
ras, nec valeas invenire. Aiioquin, eum paier filium
quem diligit corrigai ei casligcl, nos specialiter ob
salulem tuam, quam sollicitudine palema zelamur,
venerabilibus fralribus nostris archiepiscopo Pisano
et episcopoFlorentino et dileclo filio electo Aretino
nostris damus lilteris in mandatis ut tam super
prsedicla via quam aliis te ab corumdem Camal-
dulensium vexatione cessareper censuram ecdesia-
sticam, appellaiione remola, pravia ratione compel-

B lant.

DatumSignise,xn Kal. Octobris , pontificaius no-
slri anno sexlo deciroo.

Illis scriptum esl super hoc, verbis conipelenler
mutatis.

cxv.
EPISCOPOETCAPITDLOCAKDICENSIBUS.

Confirmatquamdam compositionem.
(Signiae, v Kal. Octobris.)

Cum a nobis pciilur quod juslum esl, usque per-
ducatur effecium.Sane oblata nohis ex parle vestra
petitio continebal quod cum causam quoe inter vos
cx parte una et fratres domusHierosolymilani ho-
spilalis de Phiialea ex allera, super caslro Cardi-

p censi, casalibus et rebus aliis vertebalur, venerabi-
libus fratribus nostris Thessalonicensi et Philip-
pensi archiepiscopis et episcopo Sidoniensi duxcri-
mus comniitendam, landem mediante prsefato
archiepiscopo Philippensi, cui vicem suam supra-
dicli conjudices sui, qui negotio inieresse non polc-
rani, commiserunt. inter vos el pradicios Hospiia-
larios utrinque prastilo juramenlo amicabilis coni-
positio intervenii, quam vos etpars allera pcr pro-
prias lilteras poslulastis aposlolico munimine robo-
rari. Eapropter vestris juslis poslulaiionibus gralo
concurrentes assensu, compositionem ipsam, sicut
sine pravitate provide facta est, et ab uiraque parte
sponie recepia, ct juramenlo firmala, ut in liiteris
inde confeciis supradicli archiepiscopi Philippensis

D sigillo munitis, quarum lenorem de verbo ad ver-
bum prasentibus jussimus litteris adnoiari, plcnius
continelur, auctoritate aposiolica confirmamus et
prascnlis scripli patrocinio communimus. Tenor
auiem liiterarum ipsarum talis existit (157).
<Guillelmus Dei gratia Philippensis archiepiscopus
universis Chrisii lidelibus ad quos prasens scriplum
advenerit saluteni in verosalulari. Cum causam
inier venerabilem fratremnostrum Bartbolomoeum
Cardicensemepiscopum el fralres Hospiialis Sancti
Joannis Hierosolyrailani verieirlem nobis et vene-
rabilibus fralribus nostris archiepiscopo Thessalo-
nicensi el Sidoniensi episcopopapa commisisset, ct

(137) Vide lib. n, epist. 151, lib. xm, episl. 101,
115, ,120 et lilx xv, episl. 69, 71, 80.
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com ipsi tum valettidinecorporis, tum negotiorum t

frequenlia impedili, ad haeeexsequenda personali-
ier veniro nou posseni, nobis manriarunl t:t diclam

causam effecliti iiiandarenius. Quod cum faciuri

Arroiro venisseinus, de coromuiiiassensu elvolun-

tate utraqiie pars noslro sicul judicis delegali se

dedil iuaiirialo,ul quidqtiid super conlroversia in-

tcr ipsos habiia slatueremus, ratuin haberent et

firmiiin.Rcccpla igitur ab uiraqtte parte Juraloria
cautionc nostro stare roaiidato, auriitaque simul et

diligenlius veritale discussa, tam per idoneos et

legitinios lesles in prasenlia noslra Juratos quam
etiam per privilegium Conslanlini quondara cognaii
Aiexii iroperatoris concessum EcclesiaeCardicensi

perpendimus casalia de quibus qusestio eral ad

caindcn Ecclesiampertinere. Pro quo inandamus

nt Ecclesia Cardicensisteneat, habeai eiiproprie-
•lario jurc possideal casalia sepiem cum suis perti-
rienliis, scilicet Toliasiki,Jajadhrami, Toalopocori,

Olongos,Icanapiza, Iconzobi, Slenes, duoque nio-

lcndina inlegra, el Lria inoedificatain loco qui di-

citur Suppeitusu, cum fruclibus exinde riuobus

annis perceptis. Super ducentis marchis argenti olim

in comproniissoslaiutis et nomine poenae solvendis,
r.ec non et cxpensis factis cum diclus episcopus
Roniam accessit, quas dominus papa mandaverat

iiobis ut riicto cpiscopo solvi faceremus , taliter

duxiinus siatuendum. Episcopus cnim anlcfatus

ct Ecclesia Cardicensis percipiant, leneani, ct ba-

heant provenlus fori Arroironensis per sex annos;

iia tameii quod si dicti fratres episcopo el Ecclesiae

per querolibel aniium solvcrint quatuor libras hy-

perperorum, dum idem episcopus debet tenere pro-

venlus, sic quod simul el una vice solvant, pro

residuis annis percipianl fruclus fori prafali. Fru-

-menUimvero, vinuro, hyperperi, et quidquid de

honis Ecclesisedicloeprasenti et praterilo anno sae-

periicti fralres perceperunt, juherous prafato epi-

scopo reddi; sic lamen ul imprasenliarum resti-

tuanl quinque vegetesvini, quarlam partem triginta

seplcm modiorum frumenti et diraidii, centum

quinquagintaLresmodiorum bordei, cicerum qua-

uiordecim, nucumqualuor, hinc ad Marlium, (res

aiias resiriuas partes per lotum mensemAugusli ad

rcagiium moiliuinmensuratas exsolvant. Quia vero

consliiit nobis quod Hospitalarii hahebant seplem
hohiines EcclesiaeCardicensis, scilicet papam Leo-

nero, Joanncm Fol, Laviotissani el filiuni cjus,

Parasquc, Pifahiun, Erinium, Nileiforum,jubemus
illos a riiclis fratribus episcopo reslilui. Praterea

oninesalibatias el papalcs in tcnimenlo hospilalis
consliluUs el existentes, dum laroen sinl infra

fines episcopalus Cardicensis, pracipimus reridi.

Prasertim eniui quamdam abbatiam in Arniiro

quseValeslinumdicitur, quam dominuspapa eidera

episcoporiuxitconcedendam,mandamus episcopum

prafatum habcre; et quidquid dominus papa ipsi

adjudicavit episcopo vel concessii, eidcm duximus

_ucloiitaie qua ftinginmrconfirmanduiii.

A Litteras domini papaenobis et conjudicibus noslris

transmissas, nec non ci Jiileras imperiales domino
Galterio Camerariodelegataspracipimus sa.pedicii-
fratribus rcdrii; ita ul ipsi fratres dominum papam
et imperatorem precentur qtiorihanc pacem et coro-
posilionem cnslodiant, suarumque robore muniant
litterarum. Idem eiiam fraires oinnes barones re-
gionis precabuniur quod hanc ctislodiant pacem,
ut si qtia parlium hoc non observarit conlra cam
cxisterent observanii parti faventes. Ut auiemqiiotl
raandavimus majoris firmilatis robur asstimat, ma-
gisler Nicolaus laro pro episcopoqiiani pro se, roa-

gister Gregorius Signinus et Joannes dericus cano-
nici CardicensesjuravermU(actis sacrosanctis Evan-
geliis hanc pacem, compositionem,convemionem,

" seu mandalum observare , et contra nullo lempore
venire ; et promisit episcopusab omnibus canonicis
CardicensibusJiocjuranienlum praslari. Quodsimi-
liter frater Siephanus praceplor, fratres Petrus et
Oddo juraverunt observare; et promisit idem Ste-
phanus sacramentum istud a cunclis fratribus exlii-
beri. Nos vero ad majorem hujus rei firmiialem
habendam jubemus lam sigilJonostro quam sigillo
venerabilis fralris noslri Thessalonicensis arcbi-

episcopi, et hoc utriusque parlis voluntale, prasens
scriptum communiri. Omnia quidem pradicta jube»
mus esse rala, salva utrique parti agendi poteslale,
si qua sunt inter ipsos agenda, exceptis iis quae
pagina prasenii notanlur. Nos BarlholomseusCar-

r dicensis episcopusuna cuiricapitu»loejusdem Eccle-
sise huic paci vel convenlioni assentimus, ratam-

que et firmam semper habere promitlimus; et pra-
terea lam apostolicaeclemenliaequam imperatoriae
supplieamus majeslati ut banc pacem custodire

suarumque munimine litterarum roborare dignen-
tur. Barones insuper eodem modo precamur, scill-
cet dominos Conum seneschallum, Gaufridum de
Villa-Arduinimareschaicum, Milonemde Brabant,
el oinnes alios barones, quod lianc cuslodiant pa-
cem, suoque roborent sigillo, et parti observanli
hanc pacem faventes conlra non observantein
exislant. Nos fraler Stepbanus praceptor domus
de Phitalea et aliarura domorum hospitalis Sancli
Joannis Hicrosolymitani in Romania, una cum

B Iratribus nostris liuic paci vel conventioni assen-

liinus, ralamque cl firmam semper habere pro-

millimus; eL praterea tam apostolicoe cleraeiitiiu

quam imperatoriae supplicamus inajestati quori
banc pacem custodire el suarum muniroine litiera-

rum roborare dignentur. Barones insuper codem

morioprecamur, scilicetdominosConum seneschid-

cum, Gaufririumde Villa-Harduini niarescbalcum,
Milonemrie Brabant, ei omnes alios barones, quod
hanc ctisloriiant pacem, suoque roboreul sigillo, et

parti observaitti hanc pacem faventes contra 11011

observanlero existant. Datun)et reciialum apud Ar-

miro in prasentia domini Gualtcrii camerarii, Ni-

colai Rugulusu, Theobaldi, Yvonis,Thomae,el mul-

toruin aliorum, anuo Domioimillesimodiiofint.suno
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duodecimo, anno xv pontificalus domini Innocentii j

papae III mense Decerobri,.die undecima. > Nulli

ergo omninohoroinumliceal hanc paginam noslrae
conlirmalionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem, etc., usque incursurum.
DatumSigniae,v Kal. Oclobr., ponliflcatus noslri

anno sexlo decimo.

CXVI.
EEISCOPONARNIENSl,

Ejusdem fere argumemi cum epislola9A.

(Signioe, vi Non. Oclobris.)

Cum excommunicaiorum.communiosit aliis inter-
dicta , ipsi officiapublica exercere non debent. Quo-
circa fralernitati tuaeper apostolica scripta manda-
mus quatenus, constjtutiones et sententias Narnien-
siura judicum, quos_enlentia excommunieationisin-

volvit, lampromulgatas quam promulgandas in po-
slerum auctoritate noslra decernas irrilas etinanes.
Prohibemus etiam ne qufs extraneus in elusionem
mandali noslri apud Narniam officiumjudicis exer-
cere prasumal. Porro quia fraus et dolus cuiquam
palrocinari non debet, constilutiones et senteniias
talium inanes et irritas decerni mandamus. Tu

denique, frater episcope, super leipso, elc.
DatuinSigniae,vi Non. Ociobris, ponlificaius rio-

slri anno decimo sexto,

CXVH.
PATRIARCEUEGRADENSI.

CommendalmarchionemEstensem. '

(Signiae.vi Non. Oclobris.)

(158) Credebamus hactenus quod Paduani cives
nobis et aposiolicoe serii desiderarenl reverentiam

majoreroimpendereqnam exhibere prohentur, ctiro,
sictit accepimus, dilectura Clium nobilem virum
marchionem Eslensem nobis et EcclesiseRomanse
rievoiiim contra Justitiam vehementer impiignenl :

cujus pater el ipse pro Ecelesiae defensione se la-
boribus et periculis multis exponere miniine dubi-
larun.l. Porro si Paduani pradicli aliquid conlra

proefaiummarchionemhabebant, poterant saltem in
hoc aposlolicaesedi deferre quod illud in nostram
noliliam deduxissent, ut nos eis salisfieri facere-

rous, antequam eonlra eum, quem pro certo scie-
bant nos, qtiasi specialiler nosirum, charum et ac-

(158)Vide Sigoniuro,lib. xvi Deregnoital., ad an.
1213.

(139) Lundensi in Daniael primati Ecclesise,ctii
praerat Andreas, a quo Waldemarus H rex Danise
post roortem Canuii tertii frairis, regalem de roore
benedictionem accepil A. D, 1202 apud Kraniz,
lib. vii Danioe, c. 1_. Vide supra lib. xui, episl. 5.

(140)Cap. Quia circa, De bigamis.
(141)Sanecorrige epigrapheneicontexium c.Quia,

De bigamis, ex beneficioistius epislolae.cujuspriina
pars conlinet tres species, quarum alicram reperies
in d. c. Quia, secundam in c 1 et c. Ad abolendam,
De filiisprasbyt. Tertia solvitur ex c Cumolim14,
De privil., ubi privilegii builaro inspiciendam esse
priusquam Jus dicalur rescribat CoeleslinusPP. III,
quouiani forle verbis dubiis conceptuin cst, ul in c.

A ceptum habere, cum Ecilino et aliis et excommuni-
caiis procederint nobis penitus inconsultis el quasi
omnino conlemptis. Quocircafraternitati vesira per
apostolica scripta mandamus qualenus Paduanos.
eosdem ut a memorati marchionis imp.ugiiatione.
desislant diligenler moneas. et inducas, eis. ex

parle noslra firmiler repromitlens quod nos ipsis-
faciemus satisfaclionem impendi, cum nobis osten-

derint seconlraeum aliquamJustam causam habere.

Alioquin, ne marchionem ipsum pro dereliclo vi-

deamur habere, qui post Deura non habet aliura ad.

quem pro juslitia consequenda in bac lempestale

recurrat, tu cognita veritate Paduanos pradictos ab

injusla ipsius impugnalione percensuram ecclesia-

sticam appellatione remola compescas.
R DatumSignise,vi Non.Oclob., pontilicalus nostrj

auno sexicdecimo.
CXYHI.

ARCHIEPISCOPO-LUNDENSI(159) APOSTOLIC_3SEDJS.

LEGATO.

Respondelad ejus consulla.

(Signiae, v Non. Octobris.)

(140) Quia circa minima el maxiina frequenter
bumanus deficil intellectus, prudentis est quserer.e
ubi scrupulus dubilalionis occurdt. Sane (141)

postuslati per sedem apostolicamedoceri si presby-
tgri successive duas (142) concubinas habenics,

bigami censeaniur, ut cum eis, lanquam cum irre-

gularibus, quoad exsecutionem sui officii nequeas

dispensare, el si presbyterorum filii sint indifferenter
" ad sacros ordines promovendi, el ulrum sacerdoles

Sueiise in publicis debeas lolerare cohjugiis, qui

super hoc se asserunl cujusdam summi ponlificis

privilegio communitos. Ad qusesic duximus respon-

dendum, quod cum sacerdotes pradicli, sive uno

sivediversis temporibus, plures habuerint concubi-

nas, irregulariiatem non incurrerint bigamiae, cum

eis, tanquam simplici fornicatione nolalis, qtioad
exseculionem saeerdotalis officiipoteris dispensare,
si vivere curaverint conlinenter (145).Depresbyte-
rorum vero filiis lam ex decreto Urbani papoese-

eundi quam ex concilio colligitur Piclavensi quod-
ad sacros non sunl ordines promovendi, nisi aut in

coenobiisaut in canonica regulari religiose fuerint

j. conversati (144).De presbyleris aulem Suelioenon

possumus dare responsum, nisi viderimus privile-

Auditis, De'prascripl., aul subreplum, ul inc. Cum
olim secundo,De sentent, et re Juri., aut contra jus
commune Ecclesraeulin hac hypolliesiex c. Necesse
l, q. l.quainvis sciam ex indulgeutia sunimi poniif.
in regno Norvegiaeet Angliaecircaconsanguineoruin
malrimoniura aliquid necessitatis. causa ad inajo-
rem Deigloriam in cunabulisEcclesioeadhuc in fide
vagienlis concessumfuisse , ex c. Quod dilectoet c.
ull. De cons. et affin., quse accipi debent de reguo
Norvegiae, quod postea coadunatum esl Daniae,ut
in c. Qumdamlex 55, q. 2 el 5, et De regno Anglioe
diserlis verbis d. c Videad diclura c. Quia,De bi-
gamis, Decis. Cap. Tolcs. q. 254, 254 ei 56.

(142)In quart. Coll. plures.
(143) Cap. Ulfilii, De liliis presb.
(144)Cap, Presbyteror, disl. 56.
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gium quod pratendunl (145). Qusesivisii (146)
pralerea utrum in canonem incidant laici senlen-
tiaepromulgatsequi sacerdotes aut alios clericos in
manifesto furto compreheiisos conireclaverint vio-

lenler, si ciira violentiam nequeant comprehendi.el
si clericus, quem vehementer prasumis esse falsa-

ritim (147), ad tuam prasentiain cilatus legilime
venire conlemnens , citra excommunicationis sen-

lentiam ad judicium per violentiam trahi possit.
Ad haec laliter respondemus , quod in heutro ca-

fiuum pradictorum senleniia excommunicationis

incurrilur, dummodo mandalum inlerveniat pra-
latorum, quorum tales clerici sunt Jurisdiclioni

subjecti, cum hoc non ipsi laici, sed illi poiius quo-
rum aucloritate id faciunl facere videarUur, nec

amplius laicorum violentia extenriatur quam defen-

sio seu rehellio cxegerit clericorum (148). Subsc-

quenter (149)etiam quoesivistiutrum monacbiOin-

nium Sanclorum privilegium bouae roemoriae E.

pradecessoris lui super episcopalibus decimis re-

linendi. indultum, exlenriere valeant ad possessioncs

postmodumacquisilas et in posterum ar.quirendas.

Super quo lale damus luoefralernilati responsum,

quod si decimarum illarum remissio facla exstitil

secundum canonicas sanciiones, pradeccssor luus

indcfiiiile dccimas episcopales monasterio remil-

tendo, cum nihil exceperit, et poterat excepisse, ac

in beneficiisplenissima sil interpretatio adhibenda,

nec deheat una eademque subsiantia diverso jure

censeri, iulellexisse videlur non solum de decimis

poss-ssionum illius temporis, sed fuluri. Sane (150)

quia contingit inlerdmn quod nullo accusalore pu-

blice comparente qui matrimonium impelat Jam con-

tractum, ad le privala qnorumdam assertio defert

consanguinitalis vel affinitalis iinpedimerUum, an

subsilenlio prseierire, an ad denominaiionem ju-

lnenialium, ul luis verbis ulamur, proee.dere de-

beas, qusesivisti.Ad hoc sic breviler respondemus,

quod si personoegraves (151), quibus fides sit me-

rilo adhibenda, tuoe fraiernitaii denunlieiit quod ii

qui malrimonio sunt conjuncti se propinquilate

conlingant, eitarosi nullus manifestus appareal ac-

cusator, ex luo procedere poies officio, ut verilaie

sollicite inquisita , quod paslulaveril jttris ordo

decernas, maxime si ex lali copula scandalum (152)

(145) Cap. Qucssivisli, De senl. excom.; in 4,
Collect.

(146) Qumsivkii,eadem speciesel idem decretum
in c. Ut famm, § Laici, De senl. excomm., cujus
epigraphe corrigenda esl. Nec enim Londonensi, sed
jiindensi archiepiscopo rescribil liinocentius 111.

(147) Falsarium , c Ad audienliam, Deciiininc
fa!si; v. supra cpisl.2, lib. xv : ideo publicum auxi-
lium imploralur ul aut pcsnae.legisCornelisede fal-
sis suhjiciantur aut incisis digilorum nervismanum
amiltani, ul lib. n feudorum, lil. 55 , § Caltidis.
Nec enim S«_TU).OVIXT.IVSIVa conlrario sensu, Stoi-
corum malo more debuerunt, ideoad insxarathleta-
rum vicli oslensione digiii, eos veniam petere nc-
cesse fuit priusquam fato fungantur.

(148) Cap. Quia circa, De privileg.
(149) Subsequenler; c. Qtiia circu, Dc priviieg.,

A sit suborluiTi(153). Porro (154) de nobili viro N.

pro cujus dispensalione, indulgeniia scilicet rema-

nendi cum ea quaeipsum quinlo gradu consanguini-
latis contingit, a sede apostoliea obtiuenda, falsa

nobis causa fuerat allegata, proles videlicei, cum

lamen anie dispensalionem oblentam unica filia,

quam habebal, viam fueril universaecarnis ingressa,

prout lua eonsull.lio continebat, dissimulare poteris
iil remaneat in copula sic contracta, cum ex separa-

tione, sicul asseris, grave videasscandalumimminere

(155).Ttirienique, fraterarchiepiscope, super teipso.
Datum Signiae,v Non. Octobris, pontificalus no-

slri anno sexlo riecimo.

CXIX.

AEBATI,PRIORI,ET CUSTODISANCTIN1C0LA.IRIGENSIS

DIOECESIS.

Ul causmsibi commissmdiligenter intendant.

(Signise, vi Idus Oclobris.)

(156) Curo olim dilecii filii roagisier el fralres

miliiioeChristi de Livonia transraissa nobis con-

quesiione monslrasseiH quod venerabilis fraler no-

sler episcopus et prapositus Rigenses in insula quae
Holrae dicitur ecclesiam conslrui non pcrmilterent

populosusepartis, nec ad eam prascnlare pleba-

num, ac diclus episcopus in civiiaie Rigensi eccle-

sias, decimas, advocatiam, nioiielam, piscationes,
et ipsius civiialis lerl/am partein eos non sinerel,

proul ad ipsos pertinet, possidere, contra composi-
lionem inler episcopum"et fralres pradictos nobis

r mediantibus inilam veniendo, eisdero episcopo et

praposito per apostolica scripla raandavimus ut

supradicla, juxta quod in aulheniico de prsefala

composilioneconfecto plcnius continelur, possidere

permitterini fraircs ipsos libere ac qutcLe, nullam

eis de caelerosuper illis inferciiles molesliam inde-

bilam et gravamen , ac idem cpiscopus in procura-
lionibus quas ab ipsis et eorum Ecclesiis debet re-

cipere annuaiim sic se modeste haberet quod non

gravaret eosdem, cum arihuc illorum ct Ecdesia-

rum ipsarum sinl lenues facultates. Vobisque nilii-

lominus Jeriirous in mandalis ul si memorati epis-

copus etprapositus mandatum apostolieum neglige-
rent adimplere, vos eos a pradictorura fralrum

supcr iis molestaiione indebita per censuram eccle-

D siasticam appcliatione remola compescere curare-

u!>ivide gloss. el corrige inscriplionem d. capiiis.
(150) Sane matrimoniura i'n gradu prohibilo col-

ligalum dissolvitur c. 1 el c Non debent,De cons.,
cl aff. supra lib. xv, epist. xi, et infra cpist. 10.

(151) Personas graves, c. Nostra, §Sivero, De
lesi. et atlestai.

'
(152) Scandulum ex fama publica c Itlud 1, De

prasumpt.
(155) Cap. Quiltcirca, De consanguin. ct affin.

(154) Porro, idem conlexlus et eadem hypolhe-
sis in c Quiu, Decous. et affin., ctii cpigraphen ex
hae epistola subjunge.

(155)Imminereob privilegii indulgenliam, de qua
supra in hac epist. qua.violare.ur ex copulaeriisso-
lulione.

(156). Vide lib. xm epist. 141
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tis. Sed miraraur qtiod, sicut accepimus, cum epi-
scopus el praposilus saepedicliab eorumdem fra-
inira injuriis noii revocaveriut manus suas, eoque

forliusperseqiiantur eostlem quo difficiliuspossunt
habere recursum ad sedero apostolicam luam re-

moli, vosroandatiimnoslrum exsequi non curastis,
ex absentia unius vestrum occasione dilationis.as-

sttinpla, satis siquidem frivola et inani, ciiin in
liueris pro eisdem fratribus ad vos niissis conli-
iierclur expresse quod si non omnes iis exscquen-
dis interesse possetis, duo vestrum ca exsequi
procurarint, el sic fratrcs pradicli ob mora

riispendiumad sedem aposiolicam appellarunt. No-
lentes igilur eorumdem fratrum differri justiiiam,
per ilerata vobis seripta districte praecipiendoman-
danius quatenus in pradiclo negolio secundum le-'
norem pracedentium litterarum onmi occasione el

appellalione cessantibus procedatis, memoraluro

episcopuin ad pradictoe compositiorrisobservaiitiam

per suspensionem pontificalis officii et eliaro, si

opus fuerit, exconiniunicationissenlentiam couipel-
lonles. Tu denique, fili abbas, super teipso,etc.

DalumSignise,vi IriusOclobris, ponlificatus no-
siri anho sexto decimo.

GXX.

AltCHIEPlSCOPO,DECANO,ET PR_TP0SITOLUNDENSIBUS.

De iiiSliluiionenoviepiscopaiusin Livonia.

(Signioe,v Idus Octobris.) (157)

Cumco faciente qui venit salvum facere quod
perieral et Ecclesiam stiam nova semper prole fe-

ctindat, Sackda et Hugenhusende novo receperinl
verbuni Dei, el per illius misericordiam qui veste
nostra huroilitaiis indulus, dignatns est peregrinaii

pro subditis, ut eos supernaepalrisecives et aeternaa
beatitudinis faceret cohaeredes, Dei Evangelium
quasi semencadens in (erram bonamperparles illas
sit longe lateque diffusum,nec huic novelleeplan-
tationi diligentis agricolce cura desil, noslro fuit

aposlolatui stipplicatuin ut el locis per episcopalis
dignitatis insignia et populis per circumspecti pra-
lati sollicitudinem facereraus sine morse dispendio
provideri. Ne igilur gregi Dominico desit cura pa-
storis, cum adhuc lupus rapax circumeat quserens
qticm devorei, paratus eo forlius ad rapinam quo j
recenlius perdidit quod diu tenuerat occupaitim,
discreiioni vestra per apostolica scripta mandamus

quaienus inquisita et cognila veritaie, si qualilas
locorum poposcerit, ac facultales sufficianl,et ex-

pedire viderilis, episcopatumauctoritatenoslra con-
stituatis ihidero, et vocatis qui fuerint evocandi,per
eleciionem canonicamfacialis loco el populoprovi-
deri de persona idonea in paslorem, et jura qusede-

bent ad episcopumel Ecclesiam pertinere assignari
eis inlegre ac quiete. Quod non si omi.es, elc, lu,
frater archiepiscope,etc Tu denique, frater archi-

episcope,super leipso, etc.

(157) Videinfra epist. 124,127, ellib. xiv, episl.
149.

- A Daium Signiae,v IdusOclobris,poniificalusnostri
anno sexto decimo.

i CXXI.

t AliBATI, PRiORI,ETCELLARIODEMONTESANCTI
NICOLAlRIO.ENSISDIOECESIS.

t Ut protegantneoplujtos.

(Signia?,v Idus Octobris.)
i Cum paslores Ecclesix oves per deviuin infideli-

tatis errantes ad ovile Dominicum,non soluro pra-
riicationis officio, sed eiiatn beueficiorum gralia,

i debeant invitare, grave gerimus et indignuniquod,
> sicut accepimus, vcnerabilis frater nosier Rigensis

episcopus quosdam neophytos, vix adhuc plene in

sanclaefidei eruditione plantatos, in injuriam fra-